平成２１年４月６日
各      位

会 社 名  シンフォニア テクノロジー株式会社
代表者名  取 締 役 社 長  安 井  強

（コード番号 6507 東証 第一部）
問合せ先  総務人事部  法務･広報グループ長

小 島  茂
（ＴＥＬ ０３－５４７３－１８００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社の「その他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に

異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

本日、平成２１年４月６日の総議決権数確定をもって、株式会社 神戸製鋼所の実質的な所有割

合が２０％を下回ることが確定したため、同社が当社の「その他の関係会社」に該当しないこ

ととなりました。

これは、転換社債型新株予約権付社債（平成１７年１０月１４日付発行）の一部について、株

式転換(2,538,699株)がなされ、発行済株式総数が増加したことによるものです。

２．当該株主の概要

（１）名称又は氏名        株式会社 神戸製鋼所

（２）本店所在地              神戸市中央区脇浜町２丁目10番26号

（３）代 表 者              代表取締役社長 佐藤 廣士
（４）資 本 金        233,313 百万円

（５）主な事業内容        鉄鋼関連事業、電力卸供給事業、アルミ･銅関連事業、機

械関連事業、建設機械関連事業、不動産関連事業、各種

サービス事業等

（６）当社との関係        上場会社が他の会社の関連会社における当該他の会社

（７）決  算  期        ３月３１日

（８）上場取引所        東京証券取引所、大阪証券取引所、名古屋証券取引所

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

 （平成２１年４月６日現在）

 属性 議決権の数(注)
（個）

議決権所有割合
（％）

異動前 その他の関係会社 29,483個 20.24%
異動後 － 29,483個 19.88%

(注)日本マスタートラスト信託銀行株式会社退職給付信託口（㈱神戸製鋼所）の持株数
29,483 千株であります。当該株式の議決権の行使についての指図権限は株式会社 神
戸製鋼所が保有しております。

４．今後の見通し

 今回の「その他の関係会社」の異動による業績への影響はありません。

以  上